
1 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 18.10.2024 

№ 6871 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны на 2025-2028 годы»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 53 

Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых 

актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, 

постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 18.10.2024 № 6871 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений в муниципальном образовании город 

Набережные Челны на 2025-2028 годы» следующие изменения: 

1)  пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить 

финансирование программы, указанной в пункте 1 настоящего постановления за 

счёт средств, предусмотренных в бюджете города Набережные Челны по 

разделам (подразделам) 01.13 «Другие общегосударственные вопросы»; 03.14 

«Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности»: 2025 год - 115 019,73 тыс. рублей, 2026 год -  120 291,78 тыс. 

рублей, 2027 год - 125 812,49  тыс. рублей, 2028 год - 125 812,49  тыс. рублей.»; 

2) в муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и 

профилактики правонарушений в муниципальном образовании город 

Набережные Челны на 2025-2028 годы»: 

- в главе 1 строку «Объемы и источники финансирования программы с 

разбивкой по годам» изложить в следующей редакции: 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-18083046-2 от 24.03.2025. Исполнитель: Шипеева Р.К.
Страница 1 из 10. Страница создана: 25.03.2025 09:41



2 
 

 
«Объемы и 

источники 

финансировани

я программы с 

разбивкой по 

годам 

Источники 

финансирования 
Годы реализации программы Всего 

за период 

реализации 

тыс.рублей 

2025 год 
тыс.рублей 

2026 год 
тыс.рублей 

2027 год 
тыс.рублей 

2028 год 
тыс.рублей 

Муниципальный 

бюджет 
115 019,73 120 291,78 125 812,49 125 812,49 486 936,49 

Федеральный 

бюджет 
     

Республиканский 

бюджет 
     

Прочие 

источники 
     

Всего 115 019,73 120 291,78 125 812,49 125 812,49 486 936,49 

 

 

- главу 5 изложить в следующей редакции: 

«Глава 5. Ресурсное обеспечение программы 

Источником финансирования программы является бюджет муниципального 

образования город Набережные Челны. 

Объём финансирования программы 2025-2028 годы составляет 486 936,49                    

тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы: 2025 год – 115 019,73 

тыс. рублей, 2026 год – 120 291,78 тыс. рублей, 2027 год – 125 812,49 тыс. рублей, 

2028 год –  125 812,49 тыс. рублей.»; 

- главу 7 изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления, размещение его на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(prаvo.tatarstan.ru) и на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего сектором гражданской обороны и защиты населения 

Исполнительного комитета Шипееву Р.К. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                     Ф.Ш. Салахов 

 

 
 

 

 

 

Нотфуллина Н.А. 

Тел: 30-56-77

Документ создан в электронной форме. № согл-18083046-2 от 24.03.2025. Исполнитель: Шипеева Р.К.
Страница 2 из 10. Страница создана: 25.03.2025 09:41



3 
 

Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «____» _____ 2025 №____  

 

Глава 7. Цели, задачи, индикаторы оценки результатов программы и финансирование по мероприятиям программы 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Исполнители 

Сроки 

выполнени

я основных 

мероприяти

й 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов 
Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

2
4
 

 (
о

сн
о

в
а)

 

2
0

2
5

  
го

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

  
го

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка на территории муниципального образования город Набережные Челны 
1. Снижение уровня преступности на территории муниципального образования город Набережные Челны 

1.1. Организация 

трансляции 

социальной 

рекламы, 

социальных 

аудио-, 

видеороликов на 

тему 

профилактики 

различных 

преступлений и 

правонарушений в 

СМИ и транспорте 

Управление 

информационной 

политики и по связям 

с общественностью 

Исполнительного 

комитета 

еженедель

но 

Количество 

зарегистрирова

нных 

преступлений, 

ед.  

8100 8085 8065 8045 8025 

 

Финансирование не требуется 

1.2. Организация и 

проведение встреч 

с населением по 

вопросам 

профилактики 

правонарушений и 

противодействия 

преступным 

посягательствам 

Администрации 

районов 

Исполнительного 

комитета 

2025-2028       

Финансирование не требуется 

1.3. Управление в течение        Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № согл-18083046-2 от 24.03.2025. Исполнитель: Шипеева Р.К.
Страница 3 из 10. Страница создана: 25.03.2025 09:41



4 
 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Исполнители 

Сроки 

выполнени

я основных 

мероприяти

й 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов 
Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

2
4
 

 (
о

сн
о

в
а)

 

2
0

2
5

  
го

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

  
го

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Осуществление 

профилактических 

мероприятий, 

направленных на 

пресечение 

нелегального 

оборота 

алкогольной и 

спиртосодержаще

й продукции, 

изъятие из 

оборота 

контрафактных и 

фальсифицирован

ных товаров 

экономического 

развития и поддержки 

предпринимательства 

Исполнительного 

комитета 

года  

2. Организация подготовки осужденных к освобождению из мест лишения свободы (ресоциализация лиц, осужденных к наказаниям без изоляции от общества и состоящих на 

учёте в филиалах г. Набережные Челны ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Татарстан» (далее - УИИ)) 

2.1. Актуализация 

видов и перечня 

организаций, в 

которых 

отбывается 

уголовное 

наказание в виде 

обязательных и 

исправительных 

работ 

Сектор гражданской 

обороны и защиты 

населения 

Исполнительного 

комитета 

ежегодно Удельный вес 

преступлений, 

совершенных 

ранее 

судимыми 

лицами, % 

37,7% 37,6% 37,5% 37,4% 37,3% 

 

Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № согл-18083046-2 от 24.03.2025. Исполнитель: Шипеева Р.К.
Страница 4 из 10. Страница создана: 25.03.2025 09:41



5 
 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Исполнители 

Сроки 

выполнени

я основных 

мероприяти

й 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов 
Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

2
4
 

 (
о

сн
о

в
а)

 

2
0

2
5

  
го

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

  
го

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.2. Проведение 

совместно с 

сотрудниками 

УИИ 

тематических 

занятий, 

тренингов с 

осужденными без 

изоляции от 

общества 

Сектор гражданской 

обороны и защиты 

населения 

Исполнительного 

комитета 

в течение  

года 

      

 

Финансирование не требуется 

2.3. Организация 

профессиональног

о обучения и 

профессиональной 

подготовки 

осужденных, 

состоящих на 

учёте в УИИ 

Сектор гражданской 

обороны и защиты 

населения 

Исполнительного 

комитета 

в течение  

года 

      

Финансирование не требуется 

2.4. Организация 

содействия по 

вопросам 

трудоустройства 

лиц, 

освободившихся 

из мест лишения 

свободы  

Управление 

экономического 

развития и поддержки 

предпринимательства 

Исполнительного 

комитета, 

сектор гражданской 

обороны и защиты 

населения 

Исполнительного 

комитета 

в течение 

года 

      

Финансирование не требуется 

3. Совершенствование работы по профилактике и предупреждению правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах города 
3.1.Организация 

взаимодействия в 

рамках Закона 

Администрации 

районов 

Исполнительного 

постоянно Количество 

преступлений, 

совершенных в 

2450 2430 2410 2390 2370 
 

Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № согл-18083046-2 от 24.03.2025. Исполнитель: Шипеева Р.К.
Страница 5 из 10. Страница создана: 25.03.2025 09:41



6 
 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Исполнители 

Сроки 

выполнени

я основных 

мероприяти

й 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов 
Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

2
4
 

 (
о

сн
о

в
а)

 

2
0

2
5

  
го

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

  
го

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Республики 

Татарстан от   

25.04.2015 № 33-

ЗРТ «Об 

общественных 

пунктах охраны 

порядка в 

Республике 

Татарстан» по 

решению задач 

обеспечения 

общественного 

порядка, 

безопасности и 

профилактики 

правонарушений 

комитета, управление 

по обеспечению 

охраны 

общественного 

порядка при 

Исполнительном 

комитете 

общественных 

местах, ед. 

3.2. Приведение 

общественных 

пунктов охраны 

порядка (далее – 

ОПОП) в 

соответствие с 

рекомендуемыми 

критериями 

создания ОПОП, 

утвержденными 

Постановлением 

Кабинета 

Министров РТ от 

30.05.2015 № 388  

Администрации 

районов 

Исполнительного 

комитета 

2025-2028       

 

Финансирование не требуется 

3.3. В рамках 

Закона 

Республики 

Татарстан от 

Сектор гражданской 

обороны и защиты 

населения 

Исполнительного 

постоянно Количество 

преступлений, 

совершенных 

на улицах 

1251 1231 1211 1191 1171 
 

Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № согл-18083046-2 от 24.03.2025. Исполнитель: Шипеева Р.К.
Страница 6 из 10. Страница создана: 25.03.2025 09:41



7 
 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Исполнители 

Сроки 

выполнени

я основных 

мероприяти

й 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов 
Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

2
4
 

 (
о

сн
о

в
а)

 

2
0

2
5

  
го

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

  
го

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

16.01.2015 № 4-

ЗРТ «Об участии 

граждан в охране 

общественного 

порядка в 

Республике 

Татарстан» 

продолжить 

работу по 

вовлечению 

граждан в 

добровольные 

народные 

дружины, 

развитию 

молодежного 

правоохранительн

ого движения, в 

том числе 

студенческой и 

рабочей молодёжи 

комитета города, ед. 

3.4. 

Осуществление в 

СМИ пропаганды 

положительного 

опыта работы лиц, 

добровольно 

участвующих в 

охране 

общественного 

порядка 

Сектор гражданской 

обороны и защиты 

населения 

Исполнительного 

комитета 

в течении 

года 
      

 

Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № согл-18083046-2 от 24.03.2025. Исполнитель: Шипеева Р.К.
Страница 7 из 10. Страница создана: 25.03.2025 09:41



8 
 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Исполнители 

Сроки 

выполнени

я основных 

мероприяти

й 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов 
Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

2
4
 

 (
о

сн
о

в
а)

 

2
0

2
5

  
го

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

  
го

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.5. Организация 

и проведение 

тематических, 

плановых 

инструктажей 

правовой и 

специальной 

подготовки 

народных 

дружинников 

Сектор гражданской 

обороны и защиты 

населения 

Исполнительного 

комитета 

каждое  

полугодие 
      

Финансирование не требуется 

3.6. Проведение 

конкурсов 

«Лучшая народная 

дружина города 

Набережные 

Челны» и 

«Лучший 

народный 

дружинник города 

Набережные 

Челны» 

Управление по 

обеспечению охраны 

общественного 

порядка при 

Исполнительном 

комитете 

декабрь 

ежегодно 
      30,0 30,0 30,0 30,0 

3.7. Содержание 

ОПОП 

 

Администрации 

районов 

Исполнительного 

комитета 

2025-2028        114 819,73 120 091,78 125 612,49 125 612,49 

3.8. Издание книги 

«Территория 

закона» 

 

Сектор гражданской 

обороны и защиты 

населения 

Исполнительного 

комитета 

1 квартал 

каждого 

года 

      20,0 20,0 20,0 20,0 

3.9. Проведение 

награждения 

городской 

Управление по 

обеспечению охраны 

общественного 

1 раз в 

полугодие 

      150,0 150,0 150,0 150,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-18083046-2 от 24.03.2025. Исполнитель: Шипеева Р.К.
Страница 8 из 10. Страница создана: 25.03.2025 09:41



9 
 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Исполнители 

Сроки 

выполнени

я основных 

мероприяти

й 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов 
Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

2
4
 

 (
о

сн
о

в
а)

 

2
0

2
5

  
го

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

  
го

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

премией «За 

активное участие в 

охране 

общественного 

порядка» 

порядка при 

Исполнительном 

комитете 

3.10. Организация 

и проведение 

спартакиад 

школьных, 

молодёжных и 

студенческих 

формирований по 

охране 

общественного 

порядка в городе 

Набережные 

Челны 

Управление по делам 

молодёжи 

Исполнительного 

комитета 

апрель 

ежегодно 
      

Финансирование не требуется 

3.11. Участие в 

республиканских 

слётах и 

конференциях 

молодёжных, 

студенческих и 

школьных 

формирований по 

охране 

общественного 

порядка 
 

Управление по делам 

молодёжи 

Исполнительного 

комитета 

постоянно       

Финансирование не требуется 

3.12. Участие в 

ежегодном 

республиканском 

конкурсе на 

лучшее 

Управление по делам 

молодёжи 

Исполнительного 

комитета 

сентябрь 

ежегодно 
      

 

Финансирование не требуется 

Документ создан в электронной форме. № согл-18083046-2 от 24.03.2025. Исполнитель: Шипеева Р.К.
Страница 9 из 10. Страница создана: 25.03.2025 09:41



10 
 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Исполнители 

Сроки 

выполнени

я основных 

мероприяти

й 

Индикаторы 

оценки 

конечных 

результатов, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов 
Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

2
4
 

 (
о

сн
о

в
а)

 

2
0

2
5

  
го

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

  
го

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

2
0

2
8

 г
о

д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

молодёжное, 

рабочее, 

студенческое и 

школьное 

формирование по 

охране 

общественного 

порядка 

 

3.13. Организация 

ежегодных 

профильных смен 

в 

оздоровительных 

лагерях для 

членов 

молодежных, 

студенческих и 

школьных 

формирований по 

охране 

общественного 

порядка 

Управление  

по делам молодежи 

Исполнительного 

комитета, управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

май 

ежегодно 
      

Финансирование не требуется 

Итого:         115 019,73 120 291,78 125 812,49 125 812,49 

 
Заместитель Руководителя Аппарата, 

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                       Н.И. Галиева 
     

 

Документ создан в электронной форме. № согл-18083046-2 от 24.03.2025. Исполнитель: Шипеева Р.К.
Страница 10 из 10. Страница создана: 25.03.2025 09:41


