

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета от 18.10.2024 № 6871 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2025-2028 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 53 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 18.10.2024 № 6871 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2025-2028 годы» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование программы, указанной в пункте 1 настоящего постановления за счёт средств, предусмотренных в бюджете города Набережные Челны по разделам (подразделам) 01.13 «Другие общегосударственные вопросы»; 03.14 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»: 2025 год - 115 019,73 тыс. рублей, 2026 год - 120 291,78 тыс. рублей, 2027 год - 125 812,49 тыс. рублей, 2028 год - 125 812,49 тыс. рублей.»;

2) в муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2025-2028 годы»:

- в главе 1 строку «Объемы и источники финансирования программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы с разбивкой по годам	Источники финансирования	Годы реализации программы				Всего за период реализации тыс.рублей
		2025 год тыс.рублей	2026 год тыс.рублей	2027 год тыс.рублей	2028 год тыс.рублей	
	Муниципальный бюджет	115 019,73	120 291,78	125 812,49	125 812,49	486 936,49
	Федеральный бюджет					
	Республиканский бюджет					
	Прочие источники					
	Всего	115 019,73	120 291,78	125 812,49	125 812,49	486 936,49

- главу 5 изложить в следующей редакции:

«Глава 5. Ресурсное обеспечение программы

Источником финансирования программы является бюджет муниципального образования город Набережные Челны.

Объём финансирования программы 2025-2028 годы составляет 486 936,49 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы: 2025 год – 115 019,73 тыс. рублей, 2026 год – 120 291,78 тыс. рублей, 2027 год – 125 812,49 тыс. рублей, 2028 год – 125 812,49 тыс. рублей.»;

- главу 7 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления, размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета Шипееву Р.К.

Руководитель
Исполнительного комитета

Ф.Ш. Салахов

Нотфуллина Н.А.
Тел: 30-56-77

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
от «___» ____ 2025 №____

Глава 7. Цели, задачи, индикаторы оценки результатов программы и финансирование по мероприятиям программы

Наименование основных мероприятий	Исполнители	Сроки выполнения основных мероприятий	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения	Значения индикаторов					Финансирование (тыс. руб.)			
				2024 (основа)	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Цель: повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка на территории муниципального образования город Набережные Челны												
1. Снижение уровня преступности на территории муниципального образования город Набережные Челны												
1.1. Организация трансляции социальной рекламы, социальных аудио-, видеороликов на тему профилактики различных преступлений и правонарушений в СМИ и транспорте	Управление информационной политики и по связям с общественностью Исполнительного комитета	еженедельно	Количество зарегистрированных преступлений, ед.	8100	8085	8065	8045	8025	Финансирование не требуется			
1.2. Организация и проведение встреч с населением по вопросам профилактики правонарушений и противодействия преступным посягательствам	Администрации районов Исполнительного комитета	2025-2028							Финансирование не требуется			
1.3.	Управление	в течение							Финансирование не требуется			

Наименование основных мероприятий	Исполнители	Сроки выполнения основных мероприятий	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения	Значения индикаторов					Финансирование (тыс. руб.)			
				2024 (основа)	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Осуществление профилактических мероприятий, направленных на пресечение нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, изъятие из оборота контрафактных и фальсифицированных товаров	экономического развития и поддержки предпринимательства Исполнительного комитета	года										
2. Организация подготовки осужденных к освобождению из мест лишения свободы (ресоциализация лиц, осужденных к наказаниям без изоляции от общества и состоящих на учёте в филиалах г. Набережные Челны ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Татарстан» (далее - УИИ))												
2.1. Актуализация видов и перечня организаций, в которых отбывается уголовное наказание в виде обязательных и исправительных работ	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета	ежегодно	Удельный вес преступлений, совершенных ранее судимыми лицами, %	37,7%	37,6%	37,5%	37,4%	37,3%	Финансирование не требуется			

Наименование основных мероприятий	Исполнители	Сроки выполнения основных мероприятий	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения	Значения индикаторов					Финансирование (тыс. руб.)			
				2024 (основа)	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.2. Проведение совместно с сотрудниками УИИ тематических занятий, тренингов с осужденными без изоляции от общества	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета	в течение года										Финансирование не требуется
2.3. Организация профессионального обучения и профессиональной подготовки осужденных, состоящих на учёте в УИИ	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета	в течение года										Финансирование не требуется
2.4. Организация содействия по вопросам трудоустройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы	Управление экономического развития и поддержки предпринимательства Исполнительного комитета, сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета	в течение года										Финансирование не требуется
3. Совершенствование работы по профилактике и предупреждению правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах города												
3.1.Организация взаимодействия в рамках Закона	Администрации районов Исполнительного	постоянно	Количество преступлений, совершенных в	2450	2430	2410	2390	2370				Финансирование не требуется

Наименование основных мероприятий	Исполнители	Сроки выполнения основных мероприятий	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения	Значения индикаторов					Финансирование (тыс. руб.)			
				2024 (основа)	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Республики Татарстан от 25.04.2015 № 33-ЗРТ «Об общественных пунктах охраны порядка в Республике Татарстан» по решению задач обеспечения общественного порядка, безопасности и профилактики правонарушений	комитета, управление по обеспечению охраны общественного порядка при Исполнительном комитете		общественных местах, ед.									
3.2. Приведение общественных пунктов охраны порядка (далее – ОПОП) в соответствие с рекомендуемыми критериями создания ОПОП, утвержденными Постановлением Кабинета Министров РТ от 30.05.2015 № 388	Администрации районов Исполнительного комитета	2025-2028										Финансирование не требуется
3.3. В рамках Закона Республики Татарстан от	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного	постоянно	Количество преступлений, совершенных на улицах	1251	1231	1211	1191	1171				Финансирование не требуется

Наименование основных мероприятий	Исполнители	Сроки выполнения основных мероприятий	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения	Значения индикаторов					Финансирование (тыс. руб.)			
				2024 (основа)	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16.01.2015 № 4-ЗРТ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Республике Татарстан» продолжить работу по вовлечению граждан добровольные народные дружины, развитию молодежного правоохранительного движения, в том числе студенческой и рабочей молодёжи	комитета		города, ед.									
3.4. Осуществление в СМИ пропаганды положительного опыта работы лиц, добровольно участвующих в охране общественного порядка	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета	в течении года										Финансирование не требуется

Наименование основных мероприятий	Исполнители	Сроки выполнения основных мероприятий	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения	Значения индикаторов					Финансирование (тыс. руб.)			
				2024 (основа)	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.5. Организация и проведение тематических, плановых инструктажей правовой и специальной подготовки народных дружинников	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета	каждое полугодие							Финансирование не требуется			
3.6. Проведение конкурсов «Лучшая народная дружина города Набережные Челны» и «Лучший народный дружинник города Набережные Челны»	Управление по обеспечению охраны общественного порядка при Исполнительном комитете	декабрь ежегодно							30,0	30,0	30,0	30,0
3.7. Содержание ОПОП	Администрации районов Исполнительного комитета	2025-2028							114 819,73	120 091,78	125 612,49	125 612,49
3.8. Издание книги «Территория закона»	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета	1 квартал каждого года							20,0	20,0	20,0	20,0
3.9. Проведение награждения городской	Управление по обеспечению охраны общественного	1 раз в полугодие							150,0	150,0	150,0	150,0

Наименование основных мероприятий	Исполнители	Сроки выполнения основных мероприятий	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения	Значения индикаторов					Финансирование (тыс. руб.)			
				2024 (основа)	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
премией «За активное участие в охране общественного порядка»	порядка при Исполнительном комитете											
3.10. Организация и проведение спартакиад школьных, молодёжных и студенческих формирований по охране общественного порядка в городе Набережные Челны	Управление по делам молодёжи Исполнительного комитета	апрель ежегодно										
3.11. Участие в республиканских слётах и конференциях молодёжных, студенческих и школьных формирований по охране общественного порядка	Управление по делам молодёжи Исполнительного комитета	постоянно										
3.12. Участие в ежегодном республиканском конкурсе на лучшее	Управление по делам молодёжи Исполнительного комитета	сентябрь ежегодно										

Наименование основных мероприятий	Исполнители	Сроки выполнения основных мероприятий	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения	Значения индикаторов					Финансирование (тыс. руб.)			
				2024 (основа)	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
молодёжное, рабочее, студенческое и школьное формирование по охране общественного порядка												
3.13. Организация ежегодных профильных смен в оздоровительных лагерях для членов молодежных, студенческих и школьных формирований по охране общественного порядка	Управление по делам молодежи Исполнительного комитета, управление образования Исполнительного комитета	май ежегодно										
Итого:									115 019,73	120 291,78	125 812,49	125 812,49

Заместитель Руководителя Аппарата,
начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета

Н.И. Галиева